
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

南大東RCAG空中線移設工事
平成30年07月03日～平成30年11月16日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月2日
沖縄電興株式会社
沖縄県那覇市西3-4-27

一般競争入札
（総合評価）

17,487,247円 17,280,000円 98.8% 

長崎空港GS/T-DME装置設置その他工事
平成30年07月04日～平成30年10月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月3日
シナジーシステム株式会社
広島県広島市南区宇品御幸3-15-7

一般競争入札
（総合評価）

41,875,657円 40,824,000円 97.5% 

大阪国際空港非常用ＴＡＰＳ整備その他工事
平成３０年７月６日～平成３０年９月２８日
電気通信工事業

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－５５５

平成30年7月5日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２
１

一般競争入札 9,950,088円 9,612,000円 96.6% 

神戸航空衛星センター庁舎改修基本設計
平成30年07月09日～平成31年01月31日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月6日
（株）阿波設計事務所　四国支店
徳島市昭和町２－８６－１

一般競争入札 9,748,134円 2,916,000円 29.9% 

那覇空港場周柵改良工事（その２）
平成30年07月11日～平成31年03月08日
土木工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月10日
株式会社屋部土建
沖縄県名護市港２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

310,815,053円 307,800,000円 99.0% 

那覇空港航空灯火・電気施設工事監督補助業務
平成30年07月11日～平成31年03月22日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月10日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

一般競争入札 17,141,086円 16,416,000円 95.8% 

大阪航空局土木工事発注補助業務
平成30年07月11日～平成31年03月29日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月10日
（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞ヶ関３－３－１

一般競争入札（総合評価） 25,784,668円 24,840,000円 96.3% 

鹿児島空港庁舎空気調和設備その他工事外１件
実施設計
平成30年07月12日～平成30年10月31日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月11日
（株）ムラシマ事務所
金沢市泉野出町２－７－１３

一般競争入札 9,739,731円 9,720,000円 99.8% 

美保空港庁舎空気調和設備その他工事外１件実
施設計
平成30年07月11日～平成31年1月31日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月11日 （株）ニュージェック　近畿支店 一般競争入札 4,559,175円 4,536,000円 99.5% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

南大東RCAG空中線移設工事施工管理業務委託
平成30年07月12日～平成30年11月30日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月11日

三井共同建設コンサルタント
（株）関西支社
大阪市港区弁天１－２－１－１０
００

一般競争入札 4,151,890円 3,780,000円 91.0% 

那覇空港SFLキュービクル一式製造及び設置外
２件実施設計
平成30年07月17日～平成30年12月14日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月13日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

一般競争入札 6,833,082円 6,480,000円 94.8% 

鹿児島空港ＦＡＣＥ運用端末設置その他工事
平成30年7月17日～平成31年2月28日
電気通信工事

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年7月13日
三球電機（株）
福岡市博多区麦野6－27－25

一般競争入札 6,916,726円 6,264,000円 90.6% 

長崎空港TAPS整備その他工事
平成30年07月18日～平成30年10月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月17日
三球電機株式会社福岡支店
福岡市博多区麦野6－27－25

一般競争入札
（総合評価）

79,810,482円 69,012,000円 86.5% 

那覇空港FACE運用端末設置その他工事
平成３０年６月１８日～平成３０年６月２７日
電気通信工事業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年7月17日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３丁目４番２７号

一般競争入札 7,459,558円 7,020,000円 94.1% 

嘉手納基地IP化対応工事
平成３０年６月２２日～平成３０年７月２日
電気通信工事業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年7月19日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３丁目４番２７号

一般競争入札 9,483,522円 9,288,000 97.9% 

福岡空港土壌状況調査
平成30年07月24日～平成30年10月15日
地質調査

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月23日
（株）ダイセキ環境ソリューショ
ン
名古屋市港区船見町１－８６

一般競争入札 7,726,566円 6,361,200円 82.3% 

下地島空港17ILS装置更新その他工事
平成30年07月25日～平成30年11月30日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月24日
沖縄電興株式会社
沖縄県那覇市西3-4-27

一般競争入札
（総合評価）

65,309,274円 64,260,000円 98.4% 

熊本空港TAPS整備その他工事
平成30年07月26日～平成30年11月30日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月25日
協和テクノロジィズ（株）
大阪市北区中崎1－2－23

一般競争入札
（総合評価）

73,800,810円 58,104,000円 78.7% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

関西国際空港第2TSR装置更新工事実施設計
平成30年07月26日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月25日

三井共同建設コンサルタント(株)
関西支社
大阪市港区弁天１－２－１－１０
００

一般競争入札 9,192,037円 8,640,000円 94.0% 

那覇空港DREC装置（新IFR用）更新工事外１件
実施設計
平成30年07月26日～平成30年10月31日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月25日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 4,133,682円 3,456,000円 83.6% 

平成30年度関西国際空港庁舎その他沈下計測作
業
平成30年07月26日～平成31年03月20日
測量

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月25日
林測量技術コンサルタント（株）
大阪府茨木市五十鈴町５－３５

一般競争入札 1,793,646円 1,706,400円 95.1% 

岡山空港CCS装置更新その他工事外1件工事
平成30年07月30日～平成31年01月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年7月27日
大亜工業株式会社
大阪市淀川区木川東4－4－1

一般競争入札
（総合評価）

34,578,453円 34,344,000円 99.3% 

関西空港FACE運用端末設置工事
平成30年8月1日～平成31年3月22日
電気通信工事

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

平成30年7月31日
大日通信工業（株）
兵庫県尼崎市金楽寺町1-2-65

一般競争入札 6,794,021円 3,488,400円 51.3% 

那覇空港ブラストフェンス補修実施設計業務
平成３０年６月２１日～平成３０年７月３日
建設コンサルタント

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-4

平成30年7月31日
（株）岩下建技コンサルタント
沖縄県浦添市前田２－１９－１６

一般競争入札 7,541,778円 6,372,000 84.5% 


